
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05 декабря 2014 г.                                                                                            № 94 
 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Тобольска от 01.04.2013 №50 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат на инженерное 

обеспечение территории садоводческого, огороднического, дачного 

некоммерческого объединения граждан» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 15.04.1998 N66-ФЗ «О 

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях 

граждан», Федеральным законом от 27.07.2010 N210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 

статьей 40,44 Устава города Тобольска, Администрация города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации города Тобольска от 

01.04.2013 №50 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на 

возмещение затрат на инженерное обеспечение территории садоводческого, 

огороднического, дачного некоммерческого объединения граждан» следующие 

изменения: 

1.1. Дополнить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат 

на инженерное обеспечение территории садоводческого, огороднического, 

дачного некоммерческого объединения граждан разделом IV согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

 1.2. Изложить раздел 4 Приложения 3 к  Порядку предоставления 

субсидий на возмещение затрат на инженерное обеспечение территории 

садоводческого, огороднического, дачного некоммерческого объединения 

граждан в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 

на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на                   

Н.Я. Руппеля, заместителя Главы администрации города.  

 

 

 

И.о. Главы администрации города                                                 Я.С. Зубова                                          

consultantplus://offline/ref=5B6E8C9956CF1669F07BC10425BE0B962D8FF9BC847D91F308A70F83BC690CC273E27B426291648CV0L7H
consultantplus://offline/ref=5B6E8C9956CF1669F07BC10425BE0B962D8FF9BC807F91F308A70F83BC690CC273E27B426291678DV0L5H
http://www.tobolsk.admtyumen.ru/
http://www.admtobolsk.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

к постановлению  

администрации города Тобольска  

от 05 декабря 2014 г. № 94 
 

 

IV. Порядок возврата субсидий 

 
4.1. Субсидия подлежит возврату Организацией в бюджет города Тобольска в 

случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, а именно 

при нарушении условий, установленных при предоставлении субсидии: 

а) предоставление Организацией не всех документов, необходимых для 

заключения договора о предоставлении субсидии; 

в) предоставление Организацией документов, не подтверждающих право 

Организации на получение субсидии. 

4.2. Уполномоченный орган и орган государственного (муниципального) 

финансового контроля  имеют право с согласия Организации  проводить проверки 

выполнения условий предоставления субсидий и осуществлять контроль целевого 

использования субсидий. 

4.3. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий и (или) 

нецелевого использования субсидий получателем субсидий, Уполномоченный 

орган составляет акт о нарушении условий предоставления субсидий и (или) 

нецелевого использования субсидий (далее - акт), в котором указываются 

выявленные нарушения и сроки их устранения. 

В случае неустранения нарушений в сроки, указанные в акте,  

Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней, после установленного срока 

устранения нарушения, направляет Организации требование о возврате субсидий в 

местный бюджет с указанием  суммы, срока возврата, кода бюджетной 

классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен 

возврат субсидий, реквизитов счета, на который должны быть перечислены 

субсидии (далее - требование). 

4.4. В случае выявления нарушений Организацией условий предоставления 

субсидий в результате проверки Уполномоченного органа  либо органа 

государственного (муниципального) финансового контроля  субсидии подлежат 

возврату в местный бюджет в сумме, указанной в акте проверки. 

На основании акта проверки Уполномоченный орган направляет Организации 

письменное уведомление о возврате субсидий в местный бюджет, содержащее 

сумму, сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому 

должен быть осуществлен возврат субсидий, реквизиты счета, на который должны 

быть перечислены субсидии (далее - уведомление). 

4.5. Организация обязана осуществить возврат субсидий в течение семи 

рабочих дней с момента получения требования или уведомления. 

В случае, если Организация не перечислит сумму субсидий в местный бюджет 

в размере, указанном в требовании или уведомлении, и (или) в срок, указанный в 

абзаце первом настоящего пункта, уполномоченный орган по истечении семи дней 

после установленного срока возврата субсидий, проводит претензионно-исковую 

работу по принудительному взысканию суммы субсидий в соответствии с 

действующим законодательством. 

 4.6. Контроль возврата Организацией денежных средств в местный бюджет 

осуществляет Уполномоченный орган. 

consultantplus://offline/ref=5B6E8C9956CF1669F07BC10425BE0B962D8FFAB3847F91F308A70F83BCV6L9H


ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

к постановлению  

администрации города Тобольска  

от 05 декабря 2014 г. № 94 

 

4. Ответственность Сторон 

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

4.2. Субсидия подлежит возврату Организацией в бюджет города Тобольска в 

случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, а именно 

при нарушении условий, установленных при предоставлении субсидии: 

а) предоставление Организацией не всех документов, необходимых для 

заключения договора о предоставлении субсидии; 

в) предоставление Организацией документов, не подтверждающих право 

Организации на получение субсидии. 

4.3. В течение срока действия настоящего Договора, Уполномоченный орган 

и орган муниципального финансового контроля  имеют право с согласия 

Организации проводить проверки выполнения условий предоставления субсидий и 

осуществлять контроль целевого использования субсидий. 

4.4. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий и 

(или) нецелевого использования субсидий получателем субсидий, 

Уполномоченный орган составляет акт о нарушении условий предоставления 

субсидий и (или) нецелевого использования субсидий (далее - акт), в котором 

указываются выявленные нарушения и сроки их устранения. 

В случае неустранения нарушений в сроки, указанные в акте,  

Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней после установленного срока 

устранения нарушения направляет Организации требование о возврате субсидий в 

местный бюджет с указанием  суммы, срока возврата, кода бюджетной 

классификации Российской Федерации, по которому должен быть осуществлен 

возврат субсидий, реквизитов счета, на который должны быть перечислены 

субсидии (далее - требование). 

4.5. В случае выявления нарушений условий предоставления субсидий 

получателем субсидий в результате проверки Уполномоченного органа, либо 

органа муниципального финансового контроля  субсидии подлежат возврату в 

местный бюджет в сумме, указанной в акте проверки. 

На основании акта проверки Уполномоченный орган направляет 

Организации письменное уведомление о возврате субсидий в местный бюджет, 

содержащее сумму, сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, 

по которому должен быть осуществлен возврат субсидий, реквизиты счета, на 

который должны быть перечислены субсидии (далее - уведомление). 

4.6. Организация обязана осуществить возврат субсидий в течение семи 

рабочих дней с момента получения требования или уведомления. 

В случае, если получатель субсидий не перечислит сумму субсидий в 

местный бюджет в размере, указанном в требовании или уведомлении, и (или) в 

срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, взыскание суммы субсидий 

осуществляется в судебном порядке.  
 

consultantplus://offline/ref=5B6E8C9956CF1669F07BC10425BE0B962D8FFAB3847F91F308A70F83BCV6L9H

